
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 1 

 

Kód: RR/9/2022  

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Osvobození od poplatků v souvislosti s válkou na Ukrajině 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 31. 3. 2022 

Účinnost od: 31. 3. 2022 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Prorektor pro pedagogickou činnost 

Referát prorektora pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, děkani fakult, proděkani pro pedagogickou 

činnost, proděkani pro mezinárodní vztahy, tajemníci fakult, vedoucí 

EO, studijní oddělení fakult 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) vydává toto rozhodnutí 

v souvislosti se zákonem č. 67/2022 Sb., opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále 

jen „zákon“). 

(2) Pro účely tohoto rozhodnutí se uchazečem rozumí uchazeč o studium na UTB, který je 

současně osobou, která byla nucena v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

opustit území Ukrajiny a které byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana ve 

smyslu § 2 zákona č. 65/2022 Sb. (dále jen „dočasná ochrana“). 

(3) Pro účely tohoto rozhodnutí se studentem rozumí student studující na UTB, který je 

současně osobou, která byla nucena v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

opustit území Ukrajiny a které byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana. 

(4) Dočasnou ochranu prokazuje uchazeč/student vízovým štítkem v cestovním dokladu nebo 

záznamem o udělení dočasné ochrany v cestovním nebo jiném dokladu. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Článek 2 

(1) Rektor UTB tímto rozhodnutím ve smyslu § 8 odst. 1 písm. c) zákona rozhodl o osvobození 

uchazečů od poplatku za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke 

studiu. 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 2 

(2) Rektor UTB tímto rozhodnutím ve smyslu § 8 odst. 1 písm. d) zákona rozhodl o osvobození 

studentů od poplatků vyměřených podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

Článek 3 

(1)  Toto rozhodnutí pozbývá platnosti k okamžiku zániku účinnosti zákona. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


